МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0 3 - . 2018 г. г. Барнаул № Ч Ь О  ^

О переоформлении лицензии на осуществле
ние образовательной деятельности муници
пальному казенному дошкольному образова
тельному учреждению «Михайловский дет
ский сад №6» Михайловског<} района Алтай
ского края

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.05.2011
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением о
лицензировании образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства РФ от 28.10.2013 № 966, на основании заявления заведующего
муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Ми
хайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края Тамчи-
шеной Н.А. и документов, подтверждающих необходимость дополнения при
ложения к лицензии сведениями о филиалах учреждения,
п р и к а з ы в а ю :  '

1. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образователь
ной деятельности (Галицкой Е.М.):

1.1. Переоформить лицензию Главного управления образования и моло
дежной политики Алтайского края на осуществление образовательной деятель
ности, выданную муниципальному казенному дошкольному образовательному
учреждению «Михайловский детский сад №6» Михайловского района Алтай
ского края от 20.07.2012 г. регистрационный № 582 серии 22J101 № 0001654 в
части приложения по видам образования и уровням образования.
С указанием новых сведений о лицензиате:

Полное наименование учреждения: муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Михайловский детский сад №6» Михайловского
района Алтайского края.
Сокращенное наименование учреждения: МКДОУ «Михайловский детский сад
№6».

Место нахождения организации:
658962, Алтайский край, Михайловский район, с. Михайловское, ул. Шоссей
ная, 72.

Адреса места осуществления образовательной деятельности:
658962, Алтайский край, Михайловский район, с. Михайловское, ул. Шоссей
ная, 72.
658961, Алтайский край, Михайловский район, с. Михайловское, ул. Гагарина, 39

2

Общее образование.
Дошкольное образование.

Полное наименование филиала учреждения: Ракитовский филиал муни
ципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Михайлов
ский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края.

Место нахождения филиала организации:
658968, Алтайский край, Михайловский район, с. Ракиты, ул. 100-летия, 115.

Адреса места осуществления образовательной деятельности:
658968, Алтайский край, Михайловский район, с. Ракиты, ул. 100-летия, 115.

Общее образование.
Дошкольное образование.

Полное наименование филиала учреждения: Назаровский филиал муници
пального казенного дошкольного образовательного учреждения «Михайловский

* детский сад №6» Михайловского района Алтайского края.
Место нахождения филиала организации:

658965, Алтайский край, Михайловский район, с. Назаровка, ул. Тобольская, 1А
Адреса места осуществления образовательной деятельности:

658965, Алтайский край, Михайловский район, с. Назаровка, ул. Тобольская, 1А
Общее образование.

Дошкольное образование.
Полное наименование филиала учреждения: Малиновоозерский филиал

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Ми
хайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края.

Место нахождения филиала организации:
658969, Алтайский край, Михайловский район, р.п. Малиновое Озеро, ул. Пар
тизанская, 3-А.

Адреса места осуществления образовательной деятельности:
658969, Алтайский край, Михайловский район, р.п. Малиновое Озеро, ул. Пар
тизанская, 3-А.

Общее образование.
Дошкольное образование.

Полное наименование филиала учреждения: Полуямский филиал муници
пального казенного дошкольного образовательного учреждения «Михайловский
детский сад №6» Михайловского района Алтайского края.

Место нахождения филиала организации:
658966, Алтайский край, Михайловский район, с. Полуямки, ул. Советская, 39.

Адреса места осуществления образовательной деятельности:
658966, Алтайский край, Михайловский район, с. Полуямки, ул. Советская, 39.

Общее образование.
Дошкольное образование.
ИНН организации: 2258003546
ОГРН организации: 1022202317334

1.2. Внести в реестр образовательных учреждений, имеющих лицензии на
осуществление образовательной деятельности, сведения о переоформлении ли
цензии МКДОУ «Михайловский детский сад №6».

1.3. Включить МКДОУ «Михайловский детский сад №6» в план проведе
ния плановых выездных проверок соблюдения лицензионных требований и ус
ловий при осуществлении образовательной деятельности на 2020 год.

3

2. Прекратить действие лицензии на образовательную деятельность сле
дующим учреждениям:

МКДОУ «Михайловский детский сад № 4» от 31.05.2013 регистрационный
№ 310 серии 22Л01 № 0000584.

МКДОУ «Назаровский детский сад № 8» от 23.07.2013 регистрационный
№ 364 серии 22Л01 № 0000635

МКДОУ «Малиновоозерский детский сад № 3» от 24.05.2012 регистраци
онный № 481 серии А № 0001561.

МКДОУ «Полуямский детский сад № 9» от 17.02.2012 регистрационный №
207 серии А №0001253.

МКДОУ «Ракитовский детский сад № 11» от 06.04.2012 регистрационный
№ 385 серии А № 0001463.

2.1. Исключить из реестра образовательных учреждений, имеющих лицен-
-зии на осуществление образовательной деятельности МКДОУ «Михайловский
детский сад № 4», МКДОУ «Назаровский детский сад № 8», МКДОУ «Малино
воозерский детский сад № 3», МКДОУ «Полуямский детский сад № 9»,
МКДОУ «Ракитовский детский сад № 11» в связи с реорганизацией в форме
присоединения к МКДОУ «Михайловский детский сад №6».

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела лицензи
рования и государственной аккредитации образовательной деятельности
Галицкую Е.М.

Министр А.А. Жидких

Антонюк О.В.
29 44 20
26 .02.2018

mm шщямвяшT &Щ' ;;■. ■ ;,SS . ;•

Приложение № 1 %
к лицензии на осуществление
образовательной деятельности
от « 20 » июля 2012 г.
№582

Министерство образования и науки Алтайского края
наименование лицензирующего органа

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Михайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края

(МКДОУ «Михайловский детский сад №6»)
сазывается полное и (в случае, если имеется)сокращенное наименование^ том числе фирменное наименование) юрид!
ческого лица или его филиала,организационно-правовая форма юридического лица, фамилия, имя и (в случае если им

ется) отчество индивидуального предпринимателя

658962, Алтайский край, Михайловский район, с. Михайловское,
ул. Шоссейная. 72

место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства для индивидуального предпринимателя j

658962, Алтайский край, Михайловский район, с. Михайловское,
ул. Шоссейная, 72

658961, Алтайский край, Михайловский район, с. Михайловское, ул. Гагарина. 39
адрес места осуществления образовательной деятельностиюридического лица или его филиала, индивидуального :

предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным профес
сиональным программам, основным программам профессионального обучения

Общее образование
Уровень образования

Дошкольное образование
Распорядительный документ лицензирую
щего органа о предоставлении лицензии на
осуществление образовательной деятельно
сти

___________ Приказ___________
(приказ/распоряжение)
от « » 20 г. N

Распорядительный документ лицензирующего
органа о переоформлении лицензии на осуще
ствление образовательной деятельности

Приказ
(приказ/распоряжение)

от « 28 » февраля 2018 г. N 460

’о  ^ПОДПИСЬ УПОЛ1

£>LQ*~,
~oos ЩрШШ-

Министр образования и науки
Алтайского края А.А. Жидких

(должность уполномоченного лица
лицензирующего органа)

(фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)

Серия 2 2 П 0 1 № 0 0 0 5 5 3 4

W " ~

Приложение № 2
к лицензии на осуществление
образовательной деятельности
от « 20 » июля 2012 г.
№ 582

Министерство образования и науки Алтайского края
наименование лицензирующего органа

Ракитовский филиал
Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения

«Михайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края
созывается полное и (в случае, если имеется)сокращенное наименование^ том числе фирменное наименование) юридй
ческого лица или его филиала,организационно-правовая форма юридического лица, фамилия, имя и (в случае если им§

ется) отчество индивидуального предпринимателя

658968, Алтайский край, Михайловский район, с. Ракиты, ул. 100-летия, 115
место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства для индивидуального предпринимателя

658968, Алтайский край, Михайловский район, с. Ракиты, ул. 100-летия, 115
адрес места осуществления образовательной деятельностиюридического лица или его филиала, индивидуального

предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным профес
сиональным программам, основным программам профессионального обучения

Министр образования и науки
Алтайского края

(должность уполномоченного лица
лицензирующего органа)

1\ Общее образование
|  № п/п Уровень образования

1 2

1 1 Дошкольное образование
f  Распорядительный документ лицензирую

щего органа о предоставлении лицензии на
1 осуществление образовательной деятельно-

f-j сти
Приказ

Распорядительный документ лицензирующего
органа о переоформлении лицензии на осуще
ствление образовательной деятельности

Приказ
45 (приказ/распоряжение)

от «__»__20 г. N _
(приказ/распоряжение)

от « 28 » февраля 2018 г. N 460

А.А. Жидких
(фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)

S t 'S *
Ш . P

Приложение № 3
к лицензии на осуществление
образовательной деятельности
от « 20 » июля 2012 г.
№ 582

Министерство образования и науки Алтайского края
наименование лицензирующего органа

Назаровский филиал
Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения

«Михайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края
азывается полное и (в случае, если имеется)сокращенное наименование^ том числе фирменное наименование) юрид|

ческого лица или его филиала,организационно-правовая форма юридического лица, фамилия, имя и (в случае если и»
ется) отчество индивидуального предпринимателя

658965, Алтайский край, Михайловский район, с. Назаровка, ул. Тобольская. 1А
место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства для индивидуального предпринимателя

658965, Алтайский край, Михайловский район, с. Назаровка, ул. Тобольская, 1А
адрес места осуществления образовательной деятельностиюридического лица или его филиала, индивидуального

предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным профес
сиональным программам, основным программам профессионального обучения

Общее образование
№  п/п Уровень образования

| 1 2
1 Дошкольное образование

Распорядительный документ лицензирую
щего органа о предоставлении лицензии на
осуществление образовательной деятельно
сти

Приказ

Распорядительный документ лицензирующего
органа о переоформлении лицензии на осуще
ствление образовательной деятельности

Приказ
(приказ/распоряжение)
от «__»__20 г. N _

(приказ/распоряжение)
от « 28 » февраля 2018 г. N 460

Министр образования и науки
Алтайского края

(должность уполномоченного лица
лицензирующего органа)

А.А. Жидких
(фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)

'IPffPB щ ш

Приложение № 4 4
к лицензии на осуществление
образовательной деятельности
от « 20 » июля 2012 г.
№582

Министерство образования и науки Алтайского края
наименование лицензирующего органа

Малиновоозёрский филиал
Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения

«Михайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края
казывается полное и (в случае, если имеется)сокращенное наименование(в том числе фирменное наименование) юрид]
ческого лица или его филиала,организационно-правовая форма юридического лица, фамилия, имя и (в случае если HMj

ется) отчество индивидуального предпринимателя

658969, Алтайский край, Михайловский район, р.п. Малиновое Озеро.
ул. Партизанская. 3-А

место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства для индивидуального предпринимателя

658969. Алтайский край, Михайловский район, р.п. Малиновое Озеро.
ул. Партизанская. 3-А

адрес места осуществления образовательной деятельностиюридического лица или его филиала, индивидуального
предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным профес- j

сиональным программам, основным программам профессионального обучения

Общее образование
Уровень образования

Дошкольное образование
Распорядительный документ лицензирую
щего органа о предоставлении лицензии на
осуществление образовательной деятельно
сти

___________ Приказ___________

Распорядительный документ лицензирующего
органа о переоформлении лицензии на осуще
ствление образовательной деятельности

Приказ
(приказ/распоряжение)
от « » 20 г. N

(приказ/распоряжение)
от « 28 » февраля 2018 г. N 460

Министр образования и науки
Алтайского края А.А. Жидких

(должность уполномоченного лица
лицензирующего органа)

(фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)

Серия 2 2 П О J № 0 0 0 5 5 3 7

■ш&Й-н-н @унтшвШ| в в йШ :нн н иШп вн н н @  ьг

Приложение № 5
к лицензии на осуществление
образовательной деятельности
от « 20 » июля 2012 г.
№582

Министерство образования и науки Алтайского края
наименование лицензирующего органа

Полуямский филиал
Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения

«Михайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края
сазывается полное и (в случае, если имеется)сокрашенное наименование^ том числе фирменное наименование) юрид]
ческого лица или его филиала,организационно-правовая форма юридического лица, фамилия, имя и (в случае если им

ется) отчество индивидуального предпринимателя

658966, Алтайский край. Михайловский район, с. Полуямки. ул. Советская. 39
место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства для индивидуального предпринимателя

658966. Алтайский край. Михайловский район, с. Полуямки. ул. Советская. 39
адрес места осуществления образовательной деятельностиюридического лица или его филиала, индивидуального

предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным профес
сиональным программам, основным программам профессионального обучения

Общее образование
Уровень образования

Дошкольное образование
Распорядительный документ лицензирую
щего органа о предоставлении лицензии на
осуществление образовательной деятельно
сти

___________ Приказ___________

Распорядительный документ лицензирующего
органа о переоформлении лицензии на осуще
ствление образовательной деятельности

Приказ
(приказ/распоряжение)
ОТ « » 20 г. N

(приказ/распоряжение)
от « 28 » февраля 2018 г. N 460

Министр образования и науки
Алтайского края А.А. Жидких

(должность уполномоченного лица
лицензирующего органа)

(фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)

*•1

№ 0 0 0 5 5 3 8Серия 2 2 П 0 1